
 

 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO  DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

ENVELOPES Nº 02 -  TOMADA DE PREÇOS N. 9/2021 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000178/21 
PROCESSO ADM N. 3141/2021 
TOMADA DE PREÇOS N. 9/2021 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE EMISSÁRIO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO BAIRRO 
COLINA DA PAINEIRA 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONSTRUÇÃO DE EMISSÁRIO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE 
ESGOTO NO BAIRRO COLINA DA PAINEIRA 
 
 
Na data de 08 de outubro de 2021, às 14:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) Sr.(a) 
Joseani Donizete Bassani Torres, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº. 9676 datada de 12/07/2021, para abertura e análise do conteúdo da Proposta de Preços 
dos licitantes que acudiram ao certame destinado à contratação de empresa(s) para CONSTRUÇÃO 
DE EMISSÁRIO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO BAIRRO COLINA DA PAINEIRA, na 
forma prevista no Edital, objeto do Processo nº. 000178/21. 
 
Iniciados os trabalhos foi verificada a presença dos representantes das empresas: 
 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo 
Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

55485 P.C. ASSENCO CONSTRUCAO CIVIL 
PAULO CESAR ASSENÇO 
Habilitado     

ME 
110.428.176-
77 

Sim 
60300078 
 

 
 
Superada a fase de habilitação, e não mais cabendo recurso algum, passou-se à abertura dos 
Envelopes que contém a Proposta Comercial que encontram-se devidamente lacrados e inviolados. 
Em continuidade, a CPL após análise das Propostas de Preços e verificação da conformidade destas 
com os termos do Edital e com o valor estimado pelo órgão solicitante, e com o Art. 48, da Lei 8.666/93, 
a Comissão resolveu classificar as Propostas apresentadas: 
 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 55485 P.C. ASSENCO CONSTRUCAO CIVIL 412.424,67 Classificado    
 

 
Desta forma, a Comissão houve por bem julgar e propor ao Senhor Prefeito a Homologação e 
Adjudicação do objeto da presente licitação, para a empresa: 
 
55485 
Item 

P.C. ASSENCO CONSTRUCAO CIVIL 
CNPJ: 30.208.335/0001-60 
R DOUTOR PAULO NOBREGA, 87 - VILA NOVA, AMPARO - SP, CEP: 13903-801 
Telefone: (19) 3807-5340 
Descrição 

 
 

 
Valor Total 

1 Proposta para todos os itens  412.424,67 

 
 



 

 

 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          17/08/2021 
DEFERIMENTO EDITAL 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
 
 
Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a presente sessão, na qual todos 
assinam a Ata. 
 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 9676 DE 12/07/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 
RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9676 DE 12/07/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Secretario 
PORTARIA: 9676 DE 12/07/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Thiago Gomes Cardonia 
CPF.: 318.373.508-33 
RG.: 442888259 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9676 DE 12/07/2021 

 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Empresa: P.C. ASSENCO CONSTRUCAO CIVIL 

 

 
 


